РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ №  39 от  25.04.2023г.

О реализации проекта «Билет в будущее» федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование»  по

профессиональной ориентации обучающихся 6 - 11 классов  МКОУ

Могилѐвская СОШ

                С целью обеспечения преемственности содержания ОП ОО при

формировании плана внеурочной деятельности ОО  предусмотрен 1 час в неделю на

занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов и

потребностей обучающихся (в том числе основы предпринимательства), рекомендуемых

для всех обучающихся. Для реализации проекта «Билет в будущее» федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  по профессиональной

ориентации обучающихся 6 - 11 классов , приказываю :

 I.Утвердить :

1.Примерную рабочую программу курса внеурочной деятельности

«Профориентация»,одобренную решением федерального учебно-методического

объединения по общему образованию.

2.методические рекомендации по реализации проекта «Билет в будущее»

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

по профессиональной ориентации обучающихся 6 - 11 классов образовательных

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в 2023 году,

3.в обозначенные сроки обеспечить исполнение всех мероприятий проекта в

соответствии с календарным планом реализации  .

4.Назначить Темаеву Зарему Рустамовну ответственным  администратором  школы

за реализацию проекта в школе для координации деятельности по проекту «Билет в

будущее» федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»  ;

4. Охватить не меньше 35% обучающихся   6 -11 классов ;

5.Назначить  педагогами - навигатора в классах :

- 6абвг ; 7аб - Темаеву Зарему Рустамовну;

mailto:mg-shkola@yandex.ru

-7вг; 8абвг - Гасанову Джамилю Мурадовну ;

- 9абв; 10 ,11 - Мусаеву Диану Хазмагомедовну

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Эльмурзаеву М.С.

Директор школы:_________________Р.М.Маталова